

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в тысячах российских рублей)*

| | Прим. | Год, закончившийся 31 декабря 2015 г. | Год, закончившийся 31 декабря 2014 г. |
|--|--------|--|--|
| Процентные доходы | 29 | 67 042 760 | 37 827 685 |
| Процентные расходы | 29 | (52 796 495) | (22 353 777) |
| Чистый процентный доход | | 14 246 265 | 15 473 908 |
| Формирование резервов под обесценение активов, приносящих процентный доход | 10, 11 | (18 724 482) | (3 446 656) |
| Чистый процентный доход после вычета резервов под обесценение активов, приносящих процентный доход | | (4 478 217) | 12 027 252 |
| Торговый доход/(расход) от операций с иностранной валютой, драгоценными металлами и ценными бумагами: | 30 | 7 301 960 | (4 186 284) |
| Операции с иностранной валютой | | 7 656 439 | 1 950 361 |
| Операции с ценными бумагами | | 252 537 | (3 700 821) |
| Операции с драгоценными металлами | | (627 747) | (2 436 796) |
| Прочие производные финансовые инструменты | | 20 731 | 972 |
| Чистый комиссионный доход | | 5 933 770 | 4 499 970 |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 31 | 8 655 234 | 5 954 765 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | 31 | (2 721 464) | (1 454 795) |
| Убыток от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения | | (4 877 259) | — |
| Прочие расходы от обесценения | 19 | (1 220 470) | (208 208) |
| Доход/(Убыток) от переоценки инвестиционной недвижимости | 14 | (82 400) | (6 065) |
| Чистый доход/(убыток) от инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | | 753 457 | (307 709) |
| Прочие доходы | 32 | 973 856 | 476 202 |
| Чистые непроцентные доходы | | 8 782 914 | 267 906 |
| Операционные доходы | | 4 304 697 | 12 295 158 |
| Операционные расходы | 33 | (22 168 680) | (11 212 846) |
| Доходы/(Расходы) по операциям цессии | 11 | 565 543 | (603 284) |
| Обесценение основных средств | 19 | (122 578) | (18 773) |
| Прибыль от приобретения или выбытия дочерних предприятий | 5 | 1 039 393 | 343 567 |
| (Убыток)/Прибыль до расходов по налогу на прибыль | | (16 381 625) | 803 822 |
| Возмещения/(Расходы) по налогу на прибыль | 18 | 3 255 048 | (247 864) |
| (Убыток)/Прибыль за отчетный период | | (13 126 577) | 555 958 |

От имени правления


Старший вице-президент – директор по розничному бизнесу
Карачужкин А.Е.

20 апреля 2016 г.

Главный бухгалтер
Французов Р.Г.

20 апреля 2016 г.